

**Descripción:**

Producto para fabricar palomitas dulces de color naranja.

Incorpora un componente específico para mantener el interior de la olla limpia, y conseguir que todo el producto se adhiera a la palomita.

**Origen:** España

**Presentación para la venta:** Bolsa de plástico de 800 g.

**Listado de ingredientes:**

Azúcar, lecitina de **SOJA**, aromas naturales y artificiales, colorante anaranjado (E102 + E129\*) (máximo 0,02%).

\*Puede tener efectos negativos sobre la actividad y la atención de los niños.

**Alérgenos:**

Contiene soja y/o productos a base de soja.

Puede contener trazas de leche y sus derivados.

**Almacenamiento y vida útil:**

Almacenar en lugar fresco, seco y libre de olores.

Proteger de la luz y de las altas temperaturas.

Evitar el contacto directo con paredes y suelos para proteger el producto de la humedad.

Vida útil: un año desde la fecha de fabricación.

**Recomendaciones de uso:**

Incorporar directamente en la olla de la palomitera, junto con el aceite y el maíz, en la misma proporción que el maíz (por ejemplo: 100g de azúcar/100g de maíz).

**Composición nutricional:**

Valores nutricionales medios por 100 g	
Valor energético	1594 kJ/ 381 kcal
Grasas	2,24 g
De las cuales, Saturadas	0,26 g
Hidratos de carbono	96,87 g
De los cuales, Azúcares	96,87 g
Fibra alimentaria	0,00 g
Proteínas	0,00 g
Sal	0,43 g